[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 февраля 2013 года                                                                         № 12
Об определении на территории

городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского  муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения
	Информация о схемах границ прилегающих территорий

	Автостанция
	ул. Песочная, 1
	 Приложение №1

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красносельская средняя общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	ул. Ленина, 44А
	 Приложение №2

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красносельская основная общеобразовательная школа Красносельского района Костромской области
	ул. Луначарского, д. 14

ул. Советская, д. 8
	 Приложение №3

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Солнышко» комбинированного вида пос. Красное-на-Волге Костромской области
	ул. Советская, д.24А
	 Приложение №4

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 пос. Красное-на-Волге Костромской области
	ул. Заводская, д.5
	 Приложение №5

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 общеразвивающего вида пос. Красное-на-Волге Костромской области
	ул. Луначарского, д.10
	 Приложение №6

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рассвет» пос. Красное-на-Волге Костромской области
	ул. Песочная, д.20
	 Приложение №7

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Красносельского района Костромской области пос. Красное-на-Волге
	Красная площадь, д.2
	 Приложение №8

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников» Красносельского района Костромской области
	ул. Коммуны, д.18А
	 Приложение №9

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Красносельская детская художественная школа»
	ул. Советская, д.44
	 Приложение №10

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Красносельская детская музыкальная школа»
	ул. Садовая, д.12
	 Приложение №11

	«Красносельское училище художественной обработки металлов» (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московская государственная художественно-промышленная академия им. С.Г. Строганова»
	ул. Ленина, 46
	 Приложение №12

	Областное государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище  №30» п. Красное-на-Волге Костромской области
	ул. Космическая, д.1А
	 Приложение №13

	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения Красносельская районная больница
	ул. Ленина, 37
	Приложение №14

	Стадион Муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
	ул. Советская, сооружение №30
	Приложение №15

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей поселка Красное-на-Волге «Детско-юношеская спортивная школа»
	ул. Советская, д. 44А
	 Приложение №16

2. Определить минимальное расстояние до границ прилегающих территорий:
- 50 метров к детским организациям;

- 100 метров к образовательным организациям;
- 25 метров к медицинским организациям;

- 25 метров к объектам спорта;

- 25 метров к оптовым и розничным рынкам;

- 25 метров к вокзалам и аэропортам;

- 25 метров к местам массового скопления граждан, определяемых в  соответствии с постановлением администрации Костромской области;

- 25 метров к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых в  соответствии с постановлением администрации Костромской области;
- 25 метров к объектам военного назначения.

3. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
2) при отсутствии обособленной территории – указать по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

4. Признать утратившими силу:

- Постановление главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 26 от 06 апреля 2011 года «Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории городского поселения пос. Красное-на-Волге»;
- Постановление главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 28 от 11 апреля 2011 года «Об утверждении Реестра мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области»;

- Постановление администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 11 от 02 марта 2012 года «О внесении изменений в Постановление № 28 от 11.04.2011 г. «Об утверждении Реестра мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление  (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области»;

- Постановление администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 12 от 05 марта 2012 года «О внесении изменений в Постановление № 26 от 06.04.2011 г. «Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории городского поселения пос. Красное-на-Волге».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения.
Глава администрации:                                                    В.Н. Недорезов